
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКО ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

16 февраля 2023 г.                                                                            № 212 

 

Об утверждении перечня тарифов на отдельные 

платные услуги, относящиеся к основным 

видам деятельности, предоставляемые МКУК 

«Сяськелевский ИДЦ» физическим и 

юридическим лицам с 01.03.2023  

 

   В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 декабря 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с 

совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области, совет депутатов 

Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить тарифы на отдельные платные услуги, предоставляемые 

МКУК «Сяськелевский ИДЦ» с 01 марта 2023 года, согласно приложению 1. 

2. Признать п. 1 Приложения № 1 к решению совета депутатов МО 

«Сяськелевское сельское поселение» от 04.09.2019 № 254 «Об утверждении 

перечня тарифов на отдельные платные услуги, относящиеся к основным 

видам деятельности, предоставляемых для граждан МКУК «Сяськелевский 

ИДЦ» с 01.09.2019 г.» не действительным. 

3. Признать решение совета депутатов Сяськелевского сельского 

поселения от 22.03.2018 № 185 «Об утверждении тарифов на отдельные 

платные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, 

предоставляемых МКУК «Сяськелевский ИДЦ» с 01.04.2018г.» не 

действительным. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

печатном издании «Сяськелевский вестник» и размещению на официальном 

сайте Сяськелевского сельского поселения. 

      5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года. 

 

 

Глава муниципального образования                 М. М. Алексеева 



 
Приложение № 1 

 к решению совета депутатов  

Сяськелевского сельского поселения 

№ 212 от 16.02.2023 

 

Перечень платных услуг и тарифы на платные услуги,  

относящиеся к основным видам деятельности, предоставляемые 

МКУК «Сяськелевский информационно – досуговый центр» 

физическим и юридическим лицам  

с 01 марта 2023 года 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Категория 

участников/номинация 

 

Цена, 

руб./номер 

1. Организация 

культурно – 

досуговых 

мероприятий 

(конкурсов, 

фестивалей, смотров 

и т.д.) – заявочный 

взнос 

Солисты Вокал 1 000-00  

Театральная 

постановка 

1 000-00 

Хореография 1 000-00 

Дуэты Вокал 1 500-00 

Театральная 

постановка 

1 500-00 

Хореография 1 500-00 

Ансамбли, 

коллективы 

Вокал 2 500-00 

Театральная 

постановка 

2 500-00 

Хореография 2 500-00  

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. изм. Цена за 

единицу, 

руб. 

1 Ксерокопирование страница 15-00 

 
 


